
回 覧 
 

                                   令和５年３月15日 

 

 島名地区「こどもを守る110番の家」登録者 様 

 

 

                         つくば市立島名小学校長  田上 和久 

 

 

「こどもを守る110番の家」登録の確認について 

 

 啓蟄の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動へのご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、児童の安全な生活を守るため、皆様には「こどもを守る110番の家」として登録し、ご協力

をいただいておりますことを重ねて感謝申し上げます。本校でも、児童の安全な生活については最重

要と考え、職員や保護者による登下校時の交通安全指導等を行っています。次代を担う世代の健やか

な成長を願い、学校と地域が互いに手を携えて、より一層安心・安全 な社会の中で子供たちを育て

ていくことは、私たち大人の責務でもあると考え、今後とも児童の安全を守るために、継続してご協

力をいただきたくお願い申し上げます。 

 なお、標記の件につきまして、下記のとおり登録等の確認をさせていただきますので、ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 確認の内容 

  「こどもを守る110番の家」登録継続の意思及びステッカー状況等の確認 

 

２ 確認の方法 

  別紙「こどもを守る110番の家登録等確認書」をご確認の上、下記問合せ先へご連絡ください。 

 

３ その他 

  ご不明な点につきましては、下記問合せ先までお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

  つくば市立島名小学校 

  教頭  山口 健次 

  電 話 029-847-7339 

  メール sima01@tkb.ed.jp 



 以下の内容について確認させていただきたいと思いますので、下の「問合せ先」

までご連絡ください。 

 

   【 問合せ先 】 つくば市立島名小学校教頭  山口 健次 

   （ 電  話 ） ０２９－８４７－７３３９ 

   （ メ ー ル ） sima01@tkb.ed.jp 

 

「こどもを守る110番の家」登録等確認書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 「こどもを守る110番の家」の登録について 

   （１） 継続して登録する  又は 

   （２） 登録を辞退する 

 

  上記の（１）を選択した方は、次の確認をお願いします。 

 

 

２ 「こどもを守る110番の家」のステッカーについて 

   （１） 交換が必要である  又は 

   （２） 交換は必要ない 

 

 

３ 「こどもを守る110番の家」ステッカーは何枚必要ですか。 

 

 

               枚   ※原則として１登録につき、１枚で結構です。 

 

 

４ ご回答者様について 

    「ご芳名」 ・ 「地区名」 ・ 「住所」 ・ 「電話番号（携帯又は自宅）」 

                        ※学校から連絡をとらせていただく場合があります。 

 


